
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
19.10.2012                      м. КИЇВ                           № 688        

 

 

 
Про затвердження Змін до 
Інструкції про особливості 
роботи, пов’язаної з відомчою 
реєстрацією та веденням обліку 
транспортних засобів Збройних 
Сил України 
 

 
Відповідно до Закону України “Про внесення змін до Закону України 

“Про дорожній рух”, з метою приведення нормативно-правових актів 
Міністерства оборони України у відповідність до вимог чинного 
законодавства України 
 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити Зміни до Інструкції про особливості роботи, пов’язаної з 
відомчою реєстрацією та веденням обліку транспортних засобів Збройних 
Сил України, затвердженої наказом Міністра оборони України від 11 травня 
2010 року № 245 “Про особливості роботи, пов’язаної з відомчою 
реєстрацією та веденням обліку транспортних засобів Збройних Сил 
України”, що додаються. 

 
2. Цей наказ набирає чинності з 01 січня 2013 року.  
 
3. Наказ розіслати до окремої військової частини. 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 



2 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ      Міністра      оборони       України 
                                                        №         

 

 
 

 
 

ЗМІНИ 
до Інструкції про особливості роботи, пов’язаної з відомчою реєстрацією та 

веденням обліку транспортних засобів Збройних Сил України   
 

1. В абзаці другому пункту 2 слова та число “щомісячно до 10 числа 
місяця наступного за звітним” замінити словом “невідкладно”. 

2. В абзаці першому пункту 4 слова та цифри “щомісячно до 10 числа 
місяця наступного за звітним” замінити словом “невідкладно”. 

3. В абзаці третьому пункту 12 слова “Центру обліку надлишкового та 
списаного військового майна Збройних Сил України” замінити словами 
“Центру обліку надлишкового військового майна Збройних Сил України”. 

4. В абзаці першому пункту 13 слова “протягом трьох діб” замінити 
словом “невідкладно”. 

 
 

Заступник Міністра оборони України –  
керівник апарату       В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра  оборони України від                                           № 

“Про затвердження Змін до Інструкції про особливості роботи, пов’язаної з 
відомчою реєстрацією та веденням обліку транспортних засобів Збройних 
Сил України” 

 

1.  Обґрунтування необхідності видання  

Наказ Міністра оборони України “Про затвердження Змін до Інструкції 
про особливості роботи, пов’язаної з відомчою реєстрацією та веденням 
обліку транспортних засобів Збройних Сил України” розроблено відповідно 
до статтей 34 та 35 Закону України “Про дорожній рух”, з метою приведення 
нормативно-правових актів Міністерства оборони України у відповідність до 
вимог чинного законодавства України. 

 

2.  Цілі та завдання видання 

Метою видання наказу є приведення та вдосконалення нормативно-
правових актів у сфері безпеки дорожнього руху шляхом визначення 
особливостей роботи, пов’язаної з відомчою реєстрацією транспортних 
засобів Збройних Сил України та веденням їх обліку структурними 
підрозділами військової інспекції безпеки дорожнього руху Військової 
служби правопорядку у Збройних Силах України.  

 

3. Загальна характеристика і основні положення 

Наказом передбачається затвердити Зміни до Інструкції про 
особливості роботи, пов’язаної з відомчою реєстрацією та веденням обліку 
транспортних засобів Збройних Сил України, яка має застосовуватися разом з 
Порядком, визначити заходи, спрямовані на їх виконання. 

 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 

Закон України “Про дорожній рух” (зі змінами). 
Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2009 № 1032 “Про 

затвердження Порядку відомчої реєстрації та ведення обліку транспортних 
засобів Збройних Сил України”. 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 

Реалізація наказу не потребує додаткових матеріальних, фінансових та 
інших витрат із кошторису Міністерства оборони України. 

 
 
 



4 
 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання наказу до негативних соціально-економічних та інших наслідків 
не призведе і має удосконалити роботу щодо реєстрації транспортних засобів 
Збройних Сил України, з метою невідкладного надання відомостей про них 
до Державтоінспекції Міністерства внутрішніх справ України для внесення їх 
до Єдиного державного реєстру. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки начальника 
Військової  служби  правопорядку у Збройних 
Силах України – начальника Головного 
управління Військової   служби   правопорядку 
Збройних Сил України 
полковник         С.А.ХАРЧИШИН 

 


